
   
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/7 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

DECRETO Nº 021/2015 de 26.01.2015. 

 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
Nº 002/2014, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

CLÓVIS LÚCIO SCHLÖSSER, Prefeito Municipal em Exercício de 

Modelo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, 

em especial conforme Leis Municipais nºs: 971/90, 1.513/2002, 

2.132/2014, Lei Orgânica Municipal e demais normas legais que 

dispõem sobre a matéria, 

 

DECRETA: 
 

                          Art. 1º - Fica homologada a classificação final do Processo Seletivo 

nº 002/2014, para admissão em caráter temporário do Município de Modelo/SC. 

 Art. 2º - A relação com os nomes, pontuação e ordem de 

classificação dos candidatos e respectivos cargos constam no Anexo I, integrante deste Decreto. 

    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                           Art.  4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo (SC), aos 26 de janeiro de 2015. 

 

CLÓVIS LÚCIO SCHLÖSSER  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

 

Registrado e Publicado na Data Supra: 

 

Francieli Pavalicini 
Chefe de Setor 



   
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 2/7 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

 

ANEXO I 

 

PROCESSO SELETIVO 02/2014 

 

Nos termos do Edital 02/2013, o Instituto de Consultoria em Administração Pública – ICAP e a Comissão de Acompanhamento do 

Processo Seletivo torna pública Homologação da Classificação Final dos Candidatos, conforme abaixo: 

 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107923 PATRÍCIA BIGOLIN GRANZOTO 1,80  0,20  -- 4,80  6,80  0,13  -- 6,93  1° CLASSIFICADO (A) 08/10/1985 

107967 JULIANE PICCOLI SCHMITT 2,40  0,20  0,20  4,00  6,80  -- -- 6,80  2° CLASSIFICADO (A) 02/09/1995 

107933 JULIANA WERLANG 1,80  -- -- 4,80  6,60  -- -- 6,60  3° CLASSIFICADO (A) 16/06/1984 

107906 CRISTIANA MARLI PFEIFER 2,10  -- 0,20  4,00  6,30  -- -- 6,30  4° CLASSIFICADO (A) 26/08/1987 

107986 VERONICE STRAPAZZON BALDIN 0,90  -- 0,20  4,80  5,90  -- -- 5,90  5° CLASSIFICADO (A) 19/02/1981 

108003 AMANDA BATISTA BORGES 0,60  -- 0,20  4,80  5,60  -- -- 5,60  6° CLASSIFICADO (A) 12/05/1986 

107927 CATIANE APARECIDA BEGNINI 1,20  -- 0,40  4,00  5,60  -- -- 5,60  7° CLASSIFICADO (A) 01/01/1991 

107978 ADILCI SIEBAUER 0,30  -- 0,20  3,60  4,10  -- -- 4,10  8° CLASSIFICADO (A) 05/07/1985 



   
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 3/7 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

107975 
JAINE ANDRESSA ALBANI 

0,30  -- 0,20  3,60  4,10  -- -- 4,10  9° 
CLASSIFICADO (A) 

05/12/1995 

107971 
SIDILEI FERREIRA 

1,20  0,40  0,20  1,60  3,40  -- -- 3,40  10° 
CLASSIFICADO (A) 

18/11/1985 

108000 
ANDRESSA NEMERSKI 

0,90  0,20  -- 1,60  2,70  -- -- 2,70  11° 
CLASSIFICADO (A) 

30/03/1995 

108006 
SIMONE DE OLIVEIRA STEFFENS 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- 
-- 

-- 

 
 

EDUCADOR SOCIAL ( SER. DE CONV. E FORT DE VÍNCULOS) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107972 
MARIA VENERANDA DALLA 
CORTI 

2,40  0,20  0,20  3,60  6,40  -- -- 6,40  1° CLASSIFICADO (A) 20/10/1956 

107928 JANICE BILLIG 0,90  0,20  0,40  4,00  5,50  -- -- 5,50  2° CLASSIFICADO (A) 29/01/1992 

107994 éDINA MARIA BEKCER 1,80  -- 0,20  3,20  5,20  -- -- 5,20  3° CLASSIFICADO (A) 05/12/1976 

107950 
EDINEIA KELLY KATH 

0,90  0,40  0,20  3,20  4,70  -- -- 4,70  4° 
CLASSIFICADO (A) 

13/03/1987 

107997 
JOCIMARA GAMBA 

0,90  -- 0,20  3,20  4,30  -- -- 4,30  5° 
CLASSIFICADO (A) 

15/03/1994 

107916 
ANA CLáUDIA SENHOR 

0,90  -- 0,20  2,80  3,90  -- -- 3,90  6° 
CLASSIFICADO (A) 

03/10/1994 

107987 
SUSANE PINHEIRO HEINECK 

0,30  0,20  0,40  2,40  3,30  -- -- 3,30  7° 
CLASSIFICADO (A) 

05/05/1985 

107920 
ELISANDRA GAUSCKI HENN 

-- -- -- -- -- -- -- -- __ 
-- 

-- 



   
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 4/7 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

ENFERMEIRO PSF 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107999 YANÁ TAMARA TOMASI 1,80  0,20  0,40  4,00  6,40  -- -- 6,40  1° CLASSIFICADO (A) 13/01/1992 

107992 CASSIANO LAGO 1,80  0,20  0,40  3,60  6,00  -- -- 6,00  2° CLASSIFICADO (A) 15/07/1989 

107934 ELISANGELA NEU 1,20  -- 0,20  3,20  4,60  0,50  -- 5,10  3° CLASSIFICADO (A) 24/04/1975 

107945 
JéSSICA VANESSA CORRADI 
DALAZEN 

2,10  -- 0,40  2,00  4,50  -- -- 4,50  4° 
CLASSIFICADO (A) 

13/06/1992 

107924 
ADRIANA BELOLLI PRIOR 

1,50  0,20  0,40  0,80  2,90  -- -- 2,90  5° 
CLASSIFICADO (A) 

23/08/1982 

MOTORISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107944 GILSON HISTER 2,10  0,20  0,40  4,00  6,70  -- 9,00  7,85  1° CLASSIFICADO (A) 24/08/1990 

107922 MAURICIO HENRIQUE RAUBER 2,10  0,40  0,20  5,60  8,30  -- 7,00  7,65  2° CLASSIFICADO (A) 20/12/1982 

107956 SILVANDRO CECATTO 2,10  0,20  0,40  4,00  6,70  -- 8,50  7,60  3° CLASSIFICADO (A) 18/03/1981 

107998 MARCIO LANGE 1,80  -- 0,20  5,20  7,20  -- 7,50  7,35  4° CLASSIFICADO (A) 22/04/1979 

107988 GELSON SIMAO 2,10  -- 0,40  5,60  8,10  -- 6,50  7,30  5° CLASSIFICADO (A) 15/06/1986 

107996 LEOMAR BALDIN 2,40  0,20  -- 3,20  5,80  -- 7,00  6,40  6° CLASSIFICADO (A) 07/02/1979 

107939 JUNIOR CARLOS BOIANI 1,20  0,20  0,20  3,20  4,80  -- 8,00  6,40  7° CLASSIFICADO (A) 23/05/1991 

107921 JOSIEL EDUARDO DA SILVA 2,10  0,60  0,20  3,60  6,50  -- 5,50  6,00  8° CLASSIFICADO (A) 13/03/1991 

107983 ANDERSON MICHELS 1,50  -- 0,20  4,40  6,10  -- -- 3,05  9° DESCLASSIFICADO (A) 05/05/1994 

108008 JEAN CARLO NERES -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 
 



   
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 5/7 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20H 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107908 DANIELA FRANDOLOSO MARINS 2,40  -- 0,40  5,20  8,00  1,70  -- 9,70  1° CLASSIFICADO (A) 19/09/1985 

107952 SIRLEI MARINS DA COSTA 2,70  -- 0,40  5,20  8,30  1,18  -- 9,48  2° CLASSIFICADO (A) 04/04/1980 

107960 MAGALI CARMEN SIGNOR 1,50  0,20  0,20  5,60  7,50  1,38  -- 8,88  3° CLASSIFICADO (A) 16/08/1966 

107959 DIRLEI MARINS ALLEBRANDT 1,80  0,20  0,40  4,80  7,20  1,36  -- 8,56  4° CLASSIFICADO (A) 17/08/1976 

107957 GIOMAR DOS SANTOS MEIRA 2,10  0,20  0,40  4,40  7,10  1,15  -- 8,25  5° CLASSIFICADO (A) 27/06/1971 

107935 
LUCIA ILETE KIRCH 
FRANDOLOSO 

1,80  0,20  0,40  3,20  5,60  2,50  -- 8,10  6° CLASSIFICADO (A) 17/05/1969 

107930 
MICHELI CRISTIANE DA VEIGA 
KRIESER 

2,40  -- 0,40  4,80  7,60  0,15  -- 7,75  7° CLASSIFICADO (A) 24/10/1983 

107903 MIRIAM FREY CECATTO 2,10  -- 0,20  4,00  6,30  1,20  -- 7,50  8° CLASSIFICADO (A) 12/04/1972 

108002 
CLAISE TERESINHA KRAEMER 
CEREZOLLI 

1,80  -- 0,40  4,80  7,00  0,33  -- 7,33  9° CLASSIFICADO (A) 02/05/1993 

107961 JANDIRA MARIA LARA HECKLER 1,50  0,20  0,20  4,00  5,90  1,30 -- 7,20 10° CLASSIFICADO (A) 19/08/1969 

107970 DENISE ROWER QUEVEDO 1,20  -- 0,40  4,00  5,60  1,20  -- 6,80  11° CLASSIFICADO (A) 10/10/1977 

107963 HELLEN ALVES DE ANDRADE 2,10  -- 0,40  3,60  6,10  0,50  -- 6,60  12° CLASSIFICADO (A) 06/05/1992 

107925 VIVIANE BALDIN 1,50  -- 0,40  3,20  5,10  1,50  -- 6,60  13° CLASSIFICADO (A) 03/01/1979 

107907 
ROSANGELA RODRIGUES DA 
SILVA KASPER 

1,80  -- 0,20  3,60  5,60  0,78  -- 6,38  14° CLASSIFICADO (A) 04/07/1977 

107931 JANETE FERRARI GALLINA 1,20  0,20  0,20  4,40  6,00  0,20  -- 6,20  15° CLASSIFICADO (A) 06/08/1971 

107977 ROSANGELA KNORST DEOTTI 1,50  -- 0,40  3,20  5,10  1,05  -- 6,15  16° CLASSIFICADO (A) 15/06/1966 

107965 
SIDRIANA FATIMA BACH 
METDLER 

0,90  0,20  0,40  4,00  5,50  0,60  -- 6,10  17° CLASSIFICADO (A) 31/10/1975 

107942 JANETE TEREZINHA EBERHARDT 2,10  -- 0,40  2,00  4,50  1,50  -- 6,00  18° CLASSIFICADO (A) 20/03/1986 



   
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 6/7 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

107991 ELENI PEREIRA SCHMITT 2,10  -- 0,40  2,40  4,90  0,45  -- 5,35  19° CLASSIFICADO (A) 02/01/1973 

107979 LUCIA EUZéBIO 0,90  -- 0,20  4,00  5,10  -- -- 5,10  20° CLASSIFICADO (A) 08/08/1983 

107955 DERLICE TURMINA 1,80  0,40  0,20  2,00  4,40  0,60  -- 5,00  21° CLASSIFICADO (A) 10/01/1983 

108005 SIMONE DE OLIVEIRA STEFFENS -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 10H 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107914 VANESSA ARTIGAS DO AMARAL 2,40  0,20  0,40  4,00  7,00  -- -- 7,00  1° CLASSIFICADO (A) 24/01/1993 

107912 
CAMILA FRANZ BOTH 

1,20  -- 0,40  3,60  5,20  -- -- 5,20  2° CLASSIFICADO (A) 
14/10/1987 

 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 20H 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107937 LEWIS MATE HEINECK 2,70  0,40  0,40  5,60  9,10  0,71  -- 9,81  1° CLASSIFICADO (A) 26/11/1984 

107954 
MARIANE DALLA CORTI 
BAUERMANN 

1,20  0,20  0,40  6,00  7,80  0,43  -- 8,23  2° CLASSIFICADO (A) 20/10/1987 

107909 
FABRÍCIO JOÃO MILAN 

1,50  -- 0,20  5,60  7,30  -- -- 7,30  
3° CLASSIFICADO (A 22/09/1992 

107943 ALEXANDRA CRISTINA GOMES 2,10  0,20  0,40  4,00  6,70  0,50  -- 7,20  4° CLASSIFICADO (A) 06/04/1980 

107974 DIANA CHAVES 2,10  -- 0,40  3,60  6,10  -- -- 6,10  5° CLASSIFICADO (A) 23/12/1981 

107995 DANIELA SIGNOR 0,30  -- 0,40  2,00  2,70  -- -- 2,70  6° CLASSIFICADO (A) 09/08/1991 

 
 



   
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 7/7 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

 

Modelo – SC, 26 de janeiro de 2015. 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 1° AO 5° ANO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107953 SIRLEI MARINS DA COSTA 2,10  -- 0,40  3,60  6,10  1,33  -- 7,43  1° CLASSIFICADO (A) 04/04/1980 

107958 GIOMAR DOS SANTOS MEIRA 2,40  -- 0,40  2,80  5,60  1,15  -- 6,75  2° CLASSIFICADO (A) 27/06/1971 

107915 JANDIRA MARIA LARA HECKLER 1,80  0,20  0,20  2,80  5,00  1,30 -- 6,30 3° CLASSIFICADO (A) 19/08/1969 

107989 SANDRA FACIOCHI KRIESER 1,50  0,20  0,40  2,40  4,50  0,65  -- 5,15  4° CLASSIFICADO (A) 18/02/1982 

107980 
ROSANGELA KNORST DEOTTI 

0,30  -- 0,40  3,20  3,90  1,15  -- 5,05  5° CLASSIFICADO (A) 
15/06/1966 

 


